
اصلاحیه ضوابط اجرای موضوع تبصره ۳ ماده ۱۳۸ قانون
مالیاتهای مسقیم

بخشنامه
پیرو بخشنامه شماره 2916 / 804- 211 مورخ 2 / 3 / 1383،به پیوست اصلاحیه ضوابط اجرای موضوع تبصره 3 ماده 138
موضوع بند ب ماده 6 قانون تنظیم بخش قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 3 / 12 / 1366 و اصلاحیه های بعدی آن و الحاق

از مقررات تسهیل و نوسازی صنایع کشور و … مصوب 26 / 5 / 1382 ،جهت اطلاع و اجراء ابلاغ م گردد.
با توجه به محدودیت زمان در انجام تالیف مقرر توسط مؤدیان مربوطه در خصوص اعلام انتقال تأسیسات به شهرک های

صنعت مصوب و تسلیم مدارک مذکور پس از تأیید وزارت صنعت، معدن و تجارت به ادارات امور مالیات حداکثر شش ماه از
تاریخ تصویب اصلاحیه مذکور (حداکثر تا تاریخ 9 / 5 / 1393) مقتض است ادارات امور مالیات با هماهن ادارات کل

صنعت،معدن و تجارت استان اطلاع رسان لازم به مؤدیان ذیربط به عمل آورند.
بدیه است پرونده های مالیات که در اجرای مقررات قانون ی به قطعیت رسیده و در مرجع دیری قابل طرح نباشد با رعایت
مقررات ماده 251 مرر قانون مالیاتهای مستقیم و در صورت موافقت وزیر محترم امور اقتصادی و دارای و با رعایت مفاد

اصلاحیه مذکور، در آن هیأت قابل طرح خواهد بود.

عل عسری
رییس کل سازمان امور مالیات کشور

اصلاحیه ضوابط اجرای موضوع تبصره 3 ماده 138 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 3 / 12 / 1366 و اصلاحیه های بعدی
آن و الحاق موضوع بند (ب) ماده 6 قانون تنظیم بخش از مقررات تسهیل نوسازی صنایع کشور و اصلاح ماده 113 قانون

برنامه سوم توسعه اقتصادی،اجتماع و فرهن جمهوری اسلام ایران مصوب 26 / 5 / 1382 موضوع بخشنامه شماره
2916 / 804- 211 مورخ 2 / 3 / 1383 سازمان امور مالیات کشور

تبصره ذیل ماده 10 به تبصره 1 اصلاح و تبصره 2 به شرح زیر به ذیل ماده 10 اضافه گردد:
تبصره 2: مؤدیان مشمول ماده 7 این ضوابط اجرای که نسبت به انتقال کارخانه های خود قبل از 29 / 12 / 1391 به شهرکهای
صنعت مصوب اقدام نموده اند چنانچه قبل یا بعد از انتقال تأسیسات کارخانه خود به شهرکهای صنعت مصوب، صرفاً نسبت

به اعلام کتب موضوع ماده 7 و بند (الف) ماده 8 به اداره امور مالیات و تسلیم مدارک مورد اشاره در ماده 8 اقدام ننموده
باشند در صورتیه حداکثر ظرف مدت 6 ماه پس از تصویب این اصلاحیه نسبت به اعلام انتقال تأسیسات خود به شهرکهای

صنعت مصوب به ادارات امور مالیات اقدام نمایند و مدارک ذیل را که به تأیید وزارت صنعت،معدن و تجارت رسیده است به
ادارات امور مالیات ذیربط تسلیم نمایند مشروط بر اینه پرونده مالیات عملرد سال یا سالهای مربوطه در ی از مراحل

رسیدگ و یا مراجع حل اختلاف مالیات قابل طرح باشد امان برخورداری از معافیت مالیات قسمت اخیر تبصره 3 ماده 128
قانون مالیاتهای مستقیم را با رعایت این دستورالعمل و سایر مقررات دارا خواهند بود.

1_ تصویر درخواست انتقال به شهرکهای صنعت مصوب ارائه شده به سازمان صنعت،معدن و تجارت به تاریخ قبل از انتقال
که تسلیم آن به تأیید سازمان مذکور رسیده باشد.

2_ تصویر پروانه بهره برداری یا گواه صنعت قبل از انتقال.
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3_ تصویر پروانه بهره برداری بعد از انتقال.

4_گواه سازمان صنعت،معدن و تجارت استان ذیربط مبن بر انتقال کارخانه به شهرک صنعت مصوب، جمع آوری و خروج
ماشین آلات کارخانه قبل و عدم هر گونه فعالیت مرتبط با کارخانه انتقال در محل سابق.
برای کارخانه های انتقال از تاریخ 1 / 1 / 1392 به بعد رعایت ضوابط قبل الزام است.

عل طیب نیا محمدرضا نعمت زاده
وزیر امور اقتصادی و دارای وزیر صنعت،معدن و تجارت

شماره: 2916 / 804 / 211
تاریخ: 02 / 03 / 1383

پیوست:دارد

سازمان امور اقتصادی و دارائ استان
مالیات شورای عال

اداره کل امور مالیات استان
مالیات دفتر فن

اداره کل
مالیات انتظام هیات عال

دفتر
مالیات انتظام دادستان

دبیرخانه هیاتهای موضوع ماده 251 مرر
جامعه حسابداران رسم ایران

دانشده امور اقتصادی
سازمان حسابرس

پژوهشده امور اقتصادی

موضوع تبصره ماده 138 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 3 / 12 / 66 و اصلاحیه های بعدی آن والحاق ضوابط اجرائ
موضوع بند ب ماده 6 قانون تنظیم بخش از مقررات تسهیل نوسازی صنایع کشور و …مصوب 26 / 5 / 82 که از طرف

وزرای محترم امور اقتصادی و دارائ و صنایع و معادن تهیه و تصویب گردیده،جهت اطلاع و اجرا ابلاغ میردد.مقتض است
ضوابط اجرائ مصوب به واحدهای تابعه ابلاغ و در جهت اجرای دقیق مفاد آن نظارت و اقدامات آموزش لازم را معمول

نمایند.

عیس شهسوارخجسته

ضوابط اجرای موضوع تبصره 3 ماده 138 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب
3 / 12 / 66 و اصلاحیه های بعدی آن و الحاق موضوع بند ب ماده 6 قانون

تنظیم بخش از مقررات تسهیل نوسازی صنایع کشور و ….مصوب 26 / 5 / 82

ماده 1_ تعاریف:
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الف) کارخانه:واحد تولیدی دارای پروانه بهره برداری یا کارت شناسائ از وزارت صنایع و معادن بوده یا اینه قبلا از وزارت
خانه های صنایع , صنایع سنین،معادن و فلزات یا جهاد سازندگ حسب مورد پروانه بهره برداری یا کارت شناسائ اخذ

نموده باشد.

ب) شعاع یصد و بیست کیلومتری مرکز تهران: فاصله یصدو بیست کیلومتری مرکز تهران
با تائید وزارت راه وترابری .

ماده 2_ صاحبان کارخانه های واقع در محدوده آبریز تهران که مایلند با انتقال تأسیسات خود به خارج از شعاع یصدو بیست
کیلومتری مرکز تهران از معافیت ده ساله مقرر در تبصره 3 ماده 138 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 30 / 12 / 66 و

اصلاحیه های بعدی آن استفاده نمایند باید قبل از هر گونه اقدام برای محل جدید مراتب را کتباً به سازمان صنایع و معادن و
اداره کل امور مالیات مربوط اطلاع دهند.

ماده 3_ اشخاص مذکور در ماده 2 ظرف ی ماه پس از انتقال کامل تاسیسات و استقرار در محل جدید آمادگ خود را برای
شروع بهره برداری کتباً به سازمان صنایع و معادن استان و اداره کل امور مالیات مربوط اعلام نمایند.

ماده 4_ نمایندگان سازمان صنایع و معادن و اداره کل امور مالیات استان مربوط از محل سابق کارخانه بازدید نموده و در
صورتیه تأسیسات مربوط به کارخانه کلا جمع آوری و به خارج از شعاع یصدوبیست کیلومتری مرکز تهران انتقال یافته و
هیچونه فعالیت صنعت مرتبط با کارخانه انتقال در محل سابق صورت نیرد, سازمان صنایع و معادن استان مربوط پروانه
بهره برداری برای فعالیت صنعت در محل جدید صادر و مراتب را به اداره کل امور مالیات استان مربوط اعلام نماید. چنانچه

اداره کل امور مالیات در زمینه فوق نظری داشته باشد مراتب را کتباً ظرف مدت ی ماه به سازمان صنایع استان مربوطه
اعلام م نماید.

ماده 5_ تاریخ شروع بهره برداری برای معافیت مالیات کارخانه های موضوع این ضابطه تاریخ صدور پروانه بهره برداری
خواهد بود و اگر برابر اسناد و مدارک معلوم شود کارخانه قبل از آن فعالیت تولیدی داشته مبدا مزبور حسب اسناد و مدارک

بدست آمده توسط اداره کل امور مالیات مربوط تعیین خواهد شد.

تسلیم ماده 6_تعداد کارکنان کارخانه های واقع در محدوده آبریز تهران با توجه به دفاتر قانون ی و با لیست پرداخت حقوق
به اداره امور مالیات مربوط و با آمار کارکنان بیمه شده،ارسال به وزارت کار وامور اجتماع با احتساب میانین تعداد آنها در

مدت سه ماهه قبل از تسلیم تقاضانامه انتقال کارخانه به سازمان صنایع و معادن در سال مربوط تعیین م شوند.

ماده 7_صاحبان کارخانه هائ که مایلند تاسیسات خود واقع در شعاع 120 کیلومتری تهران و حوزه استحفاظ شهرهای بزرگ
مصوب انتقال دهنده و از معافیت مالیات از شهرکهای صنعت به ی (مشهد،تبریز،اهواز،اراک، شیراز و اصفهان) را کلا

قسمت الحاق به تبصره 3 ماده 138 (موضوع بند ب ماده 6 قانون تنظیم بخش از مقررات تسهیل نوسازی کشور…. مصوب
26 / 5 / 1382) استفاده نمایند باید قبل از هر گونه اقدام برای انتقال، مراتب را کتباً به سازمان صنایع و معادن و اداره کل امور

مالیات استان مربوط اطلاع دهند.

ماده 8_صاحبان کارخانه های متقاض استفاده از مشوق موضوع ماده 7 این ضابطه اجرای باید مدارک زیر را به اداره کل
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امور مالیات و سازمان صنایع و معادن استان مربوط، ارائه نمایند:

(بصورت کتب) برای شروع بهره برداری در محل جدید الف) اعلام آمادگ

ب) تائید استقرار کارخانه جدید در شهرک صنعت مصوب از شرکت شهرکهای صنعت استان مربوط .

ماده 9_ پس از دریافت مدارک موضوع ماده 8 (فوق الذکر) نمایندگان سازمان صنایع و معادن و اداره کل امور مالیات استان
مربوط از محل سابق کارخانه بازدید نموده و در صورتیه تاسیسات مربوط به کارخانه انتقال کلا جمع آوری و خارج گردیده

باشد و هیچونه فعالیت صنعت مرتبط با کارخانه انتقال با کارخانه انتقال در محل سابق صورت نیرد،سازمان صنایع و
معادن استان پروانه بهره برداری برای فعالیت صنعت در محل جدید صادر و مراتب را به اداره کل امور مالیات مربوط اعلام
نماید. چنانچه اداره کل امور مالیات در زمینه فوق نظری داشته باشد مراتب را کتباً ظرف مدت ی ماه به سازمان صنایع و

معادن اعلام م نماید.

ماده 10_اداره کل امور مالیات مربوط با دریافت تائیدیه های موضوع ماده 8 و از تاریخ بهره برداری در محل جدید،معافیت
مالیات موضوع ماده 7 این ضوابط اجرائ را به مدت پنج سال اعمال خواهد نمود.

تبصره: در صورتیه محرز شود،قبل از اعلام کتب موضوع “مواد 3 یا 8 حسب مورد”قسمتهای از تأسیسات مستقر شده در
محل جدید فعالیت تولیدی داشته،درآمد حاصل از فعالیت مزبور برابر مقررات قانون مالیاتهای مستقیم مشمول مالیات خواهد

بود.

طهماسب مظاهری
وزیر امور اقتصادی ودارای

جهانیری
وزیر صنایع و معادن


